- 1 -

    平成30年10月26日

各  位

会 社 名  株式会社明光ネットワークジャパン

代表者名  代表取締役社長   田 上 節 朗

（コード番号 ４６６８ 東証第一部）

問合せ先  執行役員管理本部長 木 下 和 重

（ＴＥＬ．03-5860-2111 代表）

代表取締役の異動の内定に関するお知らせ

 当社は、平成30年10月26日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の異動について

内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成30年11月22日開催予定の第34回定時株主総会及びその後

開催される取締役会を経て、正式に決定する予定です。

記

１．異動の理由

 経営環境の変化に迅速に対応し、更なる成長を期するためであります。

２．異動の内容

氏 名 新 役 職 旧 役 職

渡
わた

 邉
なべ

 弘
ひろ

 毅
たけ

 取  締  役  会  長 代 表 取 締 役 会 長

奥
おく

 井
い

 世
よ

志子
し こ

※ 相       談       役 代 表 取 締 役 副 会 長

田
た

 上
がみ

 節
せつ

 朗
ろう

 退                任 代 表 取 締 役 社 長

山
やま

 下
した

 一
かず

 仁
ひと

 代 表 取 締 役 社 長 取 締 役 副 社 長

※奥井 世志子氏は、当社の創業者として、創業理念及び経営理念の伝承、ならびに明光義塾フランチャイズ

チェーンの運営等について、助言を行う相談役として就任いたします。なお、報酬につきましては、無報酬

といたします。

３．就任予定日

 平成 30年 11月 22日

４．新任代表取締役社長の略歴

  氏  名： 山 下 一 仁（やました かずひと）

  生年月日： 昭和34年 12月７日

  出 身 地： 北海道

  略  歴： 平成19年 ３月 当社入社

        平成 19年 11月 当社取締役

- 2 -

        平成 20年 11月 当社常務取締役

        平成 24年 ９月 当社個別進学館事業本部長

               当社サッカースクール事業部管掌 兼 明光キッズ事業部管掌

               兼 事業開発部管掌

        平成 25年 ７月 当社事業開発本部長

        平成 26年 ９月 当社明光義塾事業本部長 兼 ＦＣ開発部管掌

        平成 26年 11月 当社専務取締役

        平成 27年 11月 当社取締役副社長

       （重要な兼職の状況）

        株式会社東京医進学院代表取締役会長

        株式会社ＭＡＸＩＳエデュケーション取締役

        株式会社ケイライン取締役

所有株式数：18,500株（平成30年８月末現在）

以 上